
UCHWAŁA NR XLI.278.2023 
 

RADY GMINY W BOJADŁACH 

z dnia 27 listopada 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 10  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 212,  art. 214, art.  216 i art. 237 ustawy   z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 ze zm.) uchwala się, co następuje: 
§ 1. W Uchwale Nr XXXIV.223.2022 Rady Gminy w Bojadłach z dnia 29 grudnia 2022 r. wprowadza 

się następujące zmiany: 
§ 2. Zmienia się budżet gminy po stronie dochodów jak w załączniku  nr 1 do niniejszej uchwały. 
§ 3. Kwota dochodów gminy na  2023 r. po zmianach wynosi 23 665 099,57  zł,  z tego: 

a) dochody bieżące        -  18 600 812,57 zł  
b) dochody majątkowe  -     5.064.287,00 zł 

§ 4. Zmienia się budżet gminy po stronie wydatków jak w załączniku  nr 2 do niniejszej uchwały. 
§ 5. Kwota wydatków gminy na  2023 r. po zmianach wynosi 25 008 436,77 zł,  z tego: 

a) wydatki bieżące        - 18 426 738,45 zł  
b) wydatki majątkowe  -    6 581 698,32 zł 

§ 6. 1. Ustala się dochody i wydatki w kwocie 212 654,28 zł finansowane ze środków Funduszu Pomocy 
utworzonego na podstawie art. 14 ustawy z dnia 12 marca 2022 r.             o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku  z konfliktem zbrojnym ta terytorium tego państwa. 

§ 7. Zmienia się kwota planowanych kwot dotacji zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 
§ 8. W uchwale nr XL.266.2023 Rady Gminy w Bojadłach z dnia 30 października 2023 r.       w § 6  

wprowadza się ustęp nr 2 o treści:" Ustala się dochody i wydatki w kwocie 22.728,00 zł związane 
z realizacją zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień miedzy jednostkami samorządu 
terytorialnego. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Gminy w Bojadłach 

 
 

Justyna Szopa 

 

Id: DDCDD4C9-F084-430A-8706-6F784F993DD2. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLI.278.2023 

RADY GMINY w BOJADŁACH 

z dnia 27 listopada 2023 r. 

Zmiany w planie dochodów Gminy Bojadła w 2023 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed 
zmianą 

Zmiana Plan po 
zmianie 

600   Transport i łączność 3 546 887,00 2 000,00 3 548 887,00 
 60004  Lokalny transport zbiorowy 16 600,00 2 000,00 18 600,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 14 600,00 2 000,00 16 600,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 566 500,00 250,00 566 750,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 547 500,00 250,00 547 750,00 
  0830 Wpływy z usług 4 700,00 250,00 4 950,00 

710   Działalność usługowa 37 800,00 2 000,00 39 800,00 
 71035  Cmentarze 37 800,00 2 000,00 39 800,00 
  0830 Wpływy z usług 37 800,00 2 000,00 39 800,00 

801   Oświata i wychowanie 422 722,83 6 000,00 428 722,83 
 80101  Szkoły podstawowe 40 070,00 500,00 40 570,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 1 200,00 500,00 1 700,00 
 80104  Przedszkola  218 945,00 5 500,00 224 445,00 
  2900 Wpływy z wpłat gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego 

oraz związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów, związków 
metropolitalnych na dofinansowanie zadań bieżących 

20 000,00 5 500,00 25 500,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 588 260,00 11 090,00 599 350,00 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 36 000,00 6 050,00 42 050,00 
  2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
30 000,00 6 050,00 36 050,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 5 040,00 5 040,00 
  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 5 040,00 5 040,00 

Razem 23 643 759,57 21 340,00 23 665 099,57 
 

Id: DDCDD4C9-F084-430A-8706-6F784F993DD2. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLI.278.2023 

RADY GMINY w BOJADŁACH 

z dnia 27 listopada 2023 r. 

Zmiany w planie wydatków Gminy Bojadła w 2023 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed 
zmianą 

Zmiana Plan po 
zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 1 964 719,54 -20 000,00 1 944 719,54 
 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 547 300,00 -20 000,00 527 300,00 
  4260 Zakup energii 110 000,00 -10 000,00 100 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 47 700,00 -10 000,00 37 700,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 110 435,00 5 000,00 115 435,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 88 289,10 5 000,00 93 289,10 
  4300 Zakup usług pozostałych 71 831,00 5 000,00 76 831,00 

710   Działalność usługowa 23 956,00 7 000,00 30 956,00 
 71035  Cmentarze 23 956,00 7 000,00 30 956,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 22 956,00 7 000,00 29 956,00 

750   Administracja publiczna 3 236 542,70 23 200,00 3 259 742,70 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 649 847,00 23 200,00 2 673 047,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 4 521,00 1 200,00 5 721,00 
  4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 45 000,00 7 000,00 52 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 103 045,00 5 000,00 108 045,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 181 148,00 10 000,00 191 148,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 153 053,00 5 000,00 158 053,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 115 128,00 5 000,00 120 128,00 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  15 800,00 5 000,00 20 800,00 

801   Oświata i wychowanie 7 623 319,21 40 000,00 7 663 319,21 
 80104  Przedszkola  1 416 272,51 14 000,00 1 430 272,51 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 61 700,00 14 000,00 75 700,00 
 80113  Dowożenie uczniów do szkół 219 041,00 6 000,00 225 041,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 197 899,00 6 000,00 203 899,00 
 80150  Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 

pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 
299 547,00 20 000,00 319 547,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 206 066,00 20 000,00 226 066,00 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 060 000,00 -44 360,00 1 015 640,00 
 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 4 320,00 1 500,00 5 820,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 4 320,00 1 500,00 5 820,00 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 637 770,00 -45 860,00 591 910,00 
  4260 Zakup energii 377 770,00 -45 860,00 331 910,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 634 240,00 7 000,00 641 240,00 
 92116  Biblioteki 190 000,00 4 000,00 194 000,00 
  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 190 000,00 4 000,00 194 000,00 
 92195  Pozostała działalność 41 650,00 3 000,00 44 650,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 17 510,00 3 000,00 20 510,00 

926   Kultura fizyczna 1 090 000,00 -1 500,00 1 088 500,00 
 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 1 090 000,00 -1 500,00 1 088 500,00 
  4260 Zakup energii 4 200,00 -1 500,00 2 700,00 

Razem 24 987 096,77 21 340,00 25 008 436,77 
 

Id: DDCDD4C9-F084-430A-8706-6F784F993DD2. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLI.278.2023 

RADY GMINY w BOJADŁACH 

z dnia 27 listopada 2023 r. 

Zestawienia planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Bojadła   w 2023 roku 

 
Rodzaj dotacji 

 
Kwota zł 

 
 

zmiana 

 
 

Plan po 
zmianach 

         
Klasyfikacja 
 

Dział 

 
 
 
 
Rozdział 

I. Dotacje dla jednostek 
sektora finansów 
publicznych 

1.016.390,00 131.000,00 1.025.390,00   

1. Dotacje podmiotowe 369.390,00 0 369.390,00 921 92109 
2. Dotacje podmiotowe 190.000,00 4.000 194.000,00 921 92116 
3. Dotacje podmiotowe 466.000,00 0 466.000,00 801 80104 
II. Dotacje dla jednostek 
spoza sektora finansów   
publicznych 

39.500,00  38.000,00   

1. Dotacje celowe 30.000,00 0 30.000,00 926 92605 
2. Dotacje celowe 1.500,00 0 1.500,00 851 85195 
3. Dotacje celowe 3.500,00 0 3,500,00 921 92120 
4. Dotacje celowe 3.000,00  3.000,00 754 75412 

Ogółem dotacje 1.063.390,00 4.000,00 1.067.390,00   
 

Id: DDCDD4C9-F084-430A-8706-6F784F993DD2. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DOCHODY 
Dochody budżetu Gminy Bojadła na rok 2023 zostają zwiększone o kwotę 21 340,00 zł do kwoty 
23 665 099,57 zł, w tym: 

● dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 21 340,00 zł do kwoty 18 600 812,57 zł, 
● dochody majątkowe nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 
● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Lokalny transport zbiorowy” w ramach paragrafu 

„Wpływy z różnych dochodów” zwiększa się dochody o 2 000,00 zł do kwoty 16 600,00 zł; 
● w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” w 

ramach paragrafu „Wpływy z usług” zwiększa się dochody o 250,00 zł do kwoty 4 950,00 zł; 
● w dziale „Działalność usługowa” w rozdziale „Cmentarze” w ramach paragrafu „Wpływy z usług” 

zwiększa się dochody o 2 000,00 zł do kwoty 39 800,00 zł; 
● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Wpływy 

z różnych dochodów” zwiększa się dochody o 500,00 zł do kwoty 1 700,00 zł; 
● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Wpływy z wpłat 

gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego oraz związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, związków powiatów, związków metropolitalnych na 
dofinansowanie zadań bieżących” zwiększa się dochody o 5 500,00 zł do kwoty 25 500,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu” w ramach paragrafu „Środki otrzymane od pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych 
do sektora finansów publicznych” zwiększa się dochody o 6 050,00 zł do kwoty 36 050,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Oświetlenie ulic, placów i 
dróg” w ramach paragrafu „Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów” wprowadza 
się dochody w kwocie 5 040,00 zł; 

Podsumowanie zmian dochodów Gminy Bojadła przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Dochody ogółem: 23 643 759,57 21 340,00 23 665 099,57 
dochody bieżące, w tym: 18 579 472,57 21 340,00 18 600 812,57 

Transport i łączność 17 600,00 2 000,00 19 600,00 
Gospodarka mieszkaniowa 116 500,00 250,00 116 750,00 

Działalność usługowa 37 800,00 2 000,00 39 800,00 
Oświata i wychowanie 422 722,83 6 000,00 428 722,83 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 588 260,00 11 090,00 599 350,00 

 
 
 
 
 
 
 
WYDATKI 
Wydatki budżetu Gminy Bojadła na rok 2023 zostają zwiększone o kwotę 21 340,00 zł do kwoty 
25 008 436,77 zł, w tym: 

● wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 21 340,00 zł do kwoty 18 426 738,45 zł, 

Id: DDCDD4C9-F084-430A-8706-6F784F993DD2. Podpisany Strona 1



● wydatki majątkowe nie uległy zmianie. 

 
Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 

● w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” w 
ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 5 000,00 zł do kwoty 
76 831,00 zł; 

● w dziale „Działalność usługowa” w rozdziale „Cmentarze” w ramach paragrafu „Zakup usług 
pozostałych” zwiększa się wydatki o 7 000,00 zł do kwoty 29 956,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” 
w ramach paragrafu „Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” zwiększa się wydatki o 
1 200,00 zł do kwoty 5 721,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” 
w ramach paragrafu „Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych” 
zwiększa się wydatki o 7 000,00 zł do kwoty 52 000,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” 
w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 5 000,00 zł do 
kwoty 108 045,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” 
w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 10 000,00 zł do kwoty 
191 148,00 zł; 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze straże 
pożarne” w ramach paragrafu „Różne wydatki na rzecz osób fizycznych ” zwiększa się wydatki o 
5 000,00 zł do kwoty 20 800,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Zakup 
materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 14 000,00 zł do kwoty 75 700,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Dowożenie uczniów do szkół” w ramach paragrafu 
„Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 6 000,00 zł do kwoty 203 899,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych” w 
ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” zwiększa się wydatki o 20 000,00 zł do 
kwoty 226 066,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Utrzymanie zieleni w 
miastach i gminach” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 
1 500,00 zł do kwoty 5 820,00 zł; 

● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Biblioteki” w ramach paragrafu 
„Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury” zwiększa się wydatki o 
4 000,00 zł do kwoty 194 000,00 zł; 

● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Pozostała działalność” w 
ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 3 000,00 zł do kwoty 
20 510,00 zł; 

Id: DDCDD4C9-F084-430A-8706-6F784F993DD2. Podpisany Strona 2



 
 
 
 
Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 

● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura wodociągowa wsi” w ramach 
paragrafu „Zakup energii” zmniejsza się wydatki o 10 000,00 zł do kwoty 100 000,00 zł; 

● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura wodociągowa wsi” w ramach 
paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 10 000,00 zł do kwoty 37 700,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Oświetlenie ulic, placów i 
dróg” w ramach paragrafu „Zakup energii” zmniejsza się wydatki o 45 860,00 zł do kwoty 
331 910,00 zł; 

● w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Zadania w zakresie kultury fizycznej” w ramach paragrafu 
„Zakup energii” zmniejsza się wydatki o 1 500,00 zł do kwoty 2 700,00 zł; 

 
Podsumowanie zmian wydatków Gminy Bojadła przedstawia tabela poniżej. 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
Wydatki ogółem: 24 987 096,77 21 340,00 25 008 436,77 
wydatki bieżące, w tym: 18 405 398,45 21 340,00 18 426 738,45 

Rolnictwo i łowiectwo 764 719,54 -20 000,00 744 719,54 
Gospodarka mieszkaniowa 110 435,00 5 000,00 115 435,00 

Działalność usługowa 23 956,00 7 000,00 30 956,00 
Administracja publiczna 3 178 142,70 23 200,00 3 201 342,70 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 151 053,00 5 000,00 156 053,00 
Oświata i wychowanie 7 339 059,21 40 000,00 7 379 059,21 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 055 325,00 -44 360,00 1 010 965,00 
Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 617 090,00 7 000,00 624 090,00 

Kultura fizyczna 35 000,00 -1 500,00 33 500,00 

 
PRZYCHODY 
Przychody budżetu Gminy Bojadła na rok 2023 nie uległy zmianie. 

ROZCHODY 
Rozchody budżetu Gminy Bojadła na rok 2023 nie uległy zmianie. 

Id: DDCDD4C9-F084-430A-8706-6F784F993DD2. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Litera a
	Paragraf 3 Litera b

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Litera a
	Paragraf 5 Litera b

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie



